

Add. Attachment-2.12

परियोजना का नाम :-जनपद नैनीताल में एस0सी0एस0पी0 के अन्तर्गत सतौली कफूड़ा मोटर मार्ग का निर्माण
(लम्बाई-6.000 किमी0)

रिक्त पड़े मार्ग के दोनो ओर स्थानों पर (पथ) वृक्षारोपण का प्राक्कलन

उक्त परियोजना की कुल लम्बाई 6.650 किमी0 में प्रस्तावित वन भूमि 3.32 किमी0 लम्बाई में वर्तमान में प्रचलित दर रु 2,00,000.00 प्रति किमी0 के हिसाब से पथ वृक्षारोपण की योजना का विवरण निम्नानुसार है-

क्र. सं.	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	कुल धनराशि
1	2	3	4	5
1	गड्ढा खुदान का कार्य 0.30X0.30X0.30	664	9.40	6241.60
2	स्थाई ट्री गार्ड बनाना पत्थर एकत्र करना	664	977.30	648927.20
3	पौधों का मूल्य प्रथम वर्ष	664	4.00	2656.00
4	अन्य व्यय	3.32	250.00	830.00
5	पौधों का मूल्य द्वितीय वर्ष	664	0.80	531.20
6	गड्ढा भरान का कार्य	664	0.60	398.40
7	पौधा ढुलान करना 25 प्रतिशत जड़ तथा 75 प्रतिशत बैग 25 किमी0 वाहन ढुलान औसत।	664	4.20	2788.80
8	पौधा रोपण करना मय थवलाबंदी	664	1.20	796.80
9	अन्य व्यय	3.32	250.00	830.00
कुल योग:-				664000.00


वनक्षेत्राधिकारी
उत्तरी गौला वनक्षेत्र
नैनीताल, वनप्रभाग (नैनीताल)


उप प्रभागीय वनक्षेत्राधिकारी (मु०)
नैनीताल वन प्रभाग, नैनीताल.


प्रभागीय वनक्षेत्राधिकारी
नैनीताल वन प्रभाग, नैनीताल.